
UCHWAŁA NR XXXVIII/336/2018 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 10 września 2018r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy 
(t. j. Dz. U z 2018 r. poz. 994,z późn. zm.) ,art.4' ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.
0 wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U z 2016 r. poz. 487, z późn. 
zm.) oraz na podstawie art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(t. j. Dz. U z 2018 r. poz.1030, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

W załączniku do Uchwały Nr XXXIV/283/2018 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 lutego 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
1 Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany:

1. W części działu Vpkt. A otrzymuje brzmienie:

A. Ustala się następujące stawki wynagrodzenia za pracę podczas wykonania określonych poniżej 
zadań:

• Prowadzenie zajęć opiekuńczo - wychowawczych i aktywizujących dla dzieci i młodzieży 
w ramach programów profilaktycznych, prowadzenie grupowych zajęć profilaktycznych
0 charakterze edukacyjnym i zajęć szkoleniowych, szkolenia prowadzone przez realizatorów 
zewnętrznych, pomoc psychologiczna i terapeutyczna dla osób uzależnionych
1 doświadczających przemocy : według stawek określonych w przyjętych ofertach 
zaakceptowanych przez Wójta Gminy i GKRPA.
Dyżury /policja, lekarz, pedagog w Punkcie Konsultacyjno -  Informacyjnym - 25zł/godz.

• Prowadzenie grupy wsparcia dla osób z problemem alkoholowym i grupy wsparcia dla ofiar 
przemocy (usługa): zryczałtowana kwota refundacji miesięcznego wynagrodzenia brutto dla 
jednej osoby: 350,00 zł.

• Udział w pracach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
zryczałtowana kwota wynagrodzenia dla członka Komisji bez względu na pełnioną funkcję: 
100,00 brutto zł za udział w posiedzeniu i działań GKRPA /prowadzenie rozmów 
motywujących i procedur zmierzających do wydania o poddaniu się leczeniu odwykowemu, 
przeprowadzanie ekspertyz punktów sprzedaży napojów alkoholowych i udział 
w czynnościach kontrolnych, opiniowanie wniosków dotyczących realizacji zadań 
GPPiRPA -  wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie podpisanej listy obecności obecnego 
na posiedzeniu członka komisji.

• Wynagrodzenie miesięczne /ryczałt/ dla Przewodniczącej Komisji -  950,00 złotych brutto. 
Dopuszcza się możliwość ustalenia zryczałtowanej kwoty wynagrodzenia dla osób 
organizujących i prowadzących zajęcia opiekuńczo -  wychowawcze i profilaktyczne dla 
dzieci i młodzieży w okresie całorocznym oraz w czasie ferii letnich i zimowych włączone do 
GPPiRPA poza jego harmonogramem.



• Opłaty sądowe i za wykonanie badań przez biegłych sądowych wydających opinię w sprawie 
kierowania na leczenie odwykowe -  zgodnie z obowiązującymi stawkami.

• Zwrot kosztów dojazdu na terapię osób uzależnionych od alkoholu. Podstawą zwrotu kosztów 
dojazdu jest przedłożenie raz w miesiącu zaświadczenia potwierdzającego udział w terapii.

2. Plan wydatków z odniesieniem do przyjętych zadań otrzymuje brzmienie:

Lp. Nazwa zadania Wysokość środków przeznaczonych 
na realizację zadania

(w złotych)

1. Zwiększanie dostępności pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych.

Dział IG P P  i RPA

50 000,00 (zwiększenie o 18 000,00 zł)

2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 15 000,00 ( zwiększenie o 12 000,00

Dział II GPP i RPA zł.)

3.

Organizacja i prowadzenie działań 
profilaktycznych.

Dział III i IV GPP i RPA

1. Dofinansowanie wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży połączone z realizacją programu 
profilaktycznego;

30 000,00 zł

2. Dofinansowanie działań profilaktycznych 
w Samorządowym Przedszkolu w Dręszewie 
i Chajętach.

5 000,00 (zwiększenie o 1500,00 zł)

a . realizacja programu profilaktycznego dla 
dzieci i warsztaty dla rodziców; 1 500,00 zł
b. dofinansowanie olimpiady sportowej w 
ramach prowadzenia zdrowego stylu życia; 2 000,00 zł

c. Realizacja programu -  zabawa bez agresji.

Razem: 6 500,00 (zwiększenie o 1500,00 z ł )



3.Dofinansowanie na realizację programów 
profilaktycznych w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Guzowatce.

a. programy profilaktyczne dla uczniów, 
rodziców;

8500,00 (zwiększenie o 3 500,00 zł) 

1 500,00 zł

c. nagrody za udział w konkursach 
profi laktycznych.

Razem: 10 000,00zł (zwiększenie o 3500,00 zł)

4.Dofinansowanie działań profilaktycznych 
w Zespole Szkół w Józefowie.

1 500,00 zł

a .Zakup nagród za udział w konkursach 
profilaktycznych;

b. Realizacja programu dla uczniów gimnazjum 
profilaktycznego połączonego z warsztatami dla 
rodziców- szkoła podstawowa i gimnazjum.

8 500,00 zł

Razem: 10000,00(zwiększenie 3 500,00 zł)

5. Dofinansowanie działań profilaktycznych 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Dąbrówce.

1 500,00 zł
a. Zakup nagród za udział w konkursach 
profi laktycznych;

b. Dofinansowanie cyklu warsztatów 
profilaktycznych dla uczniów na temat agresji 
i przemocy(14 klas po dwa warsztaty) 
programy profilaktyczne dla pozostałych klas.

12 000,00 zł

Razem: 13 500,00 zł(zwiększenie 3 500,00 zł)

6 .Dofinansowanie działań profilaktycznych 
w szkole podstawowej we Wszeborach.

a. Zakup nagród za udział w konkursach 
profilaktycznych;

1 500,00 zł

b. Realizacja warsztatów profilaktycznych dla 
dzieci i rodziców.

8 500,00 zł

R azem : 10 000,00 zł



7. Organizacja dożywiania dla dzieci z rodzin 
dotkniętych problemami alkoholowymi.

10 000,00 zł

8,Organizacja paczek świątecznych dla dzieci 
z rodzin uzależnionych od alkoholu 
i wielodzietnych.

5000,00(zwiększenle o 2 500,00 zł.)

9.Udział w kampaniach społecznych. 2 000,00 zł
lO.Wynagrodzenie dla członków GKRPA 
i Przewodniczącego.

28 000,00 zł

ll.Pozostałe wydatki-opłaty sądowe za wnioski 
o zobowiązanie do podjęcia leczenia osób 
uzależnionych od alkoholu oraz zwrot kosztów 
dojazdu na terapię osób uzależnionych od 
alkoholu.

10 000,00(zwiększenie o 7000,00 
złotych)

12.Zakup wyposażenia punktu 
konsultacyjnego( szafa i laptop). 6 500,00 zł

13.Wynagrodzenie za prowadzenie grupy 
wsparcia dla osób współuzależnionych.

3 606,56 zł

14.Wspieranie grup samopomocowych. 3500,00 zł

15.Szkolenia dla członków GKRPA, Zespołu 
Interdyscyplinarnego i sprzedawców napojów 
alkoholowych.

8 000,00 zł

WYDATKI RAZEM 221 606,56 zł

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

HlZEWODHltf.Af U D ¥  

Marcin zmarczyk



U Z A S A D N I E N I E

Do uchwały Nr XXXVIII/336/2018 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 10 września 2018 roku w sprawie 
zmiany Gminnego Programu Profilaktyki .Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

W dniu 28 lutego 2018 roku Rada Gminy Dąbrówka podjęła uchwałę Nr XXXIV/283/2018 w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018.

Zmian dokonuje się w związku ze zmianą zapisów w planowanych wydatkach oraz zwiększeniem 
planu wynikającego z przeniesienia niewydatkowanych środków z roku 2017 na realizacje zadań 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Dąbrówka w roku 2018.

PRZEWODWCMCY RADY 

Ma rem iCacema rczy k


